
 
 

Отдел образования администрации Островского муниципального округа 

Костромской области 

 

Приказ 

 

 21.03.2024 года                                                                                                    № 63 –п 

 

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской военно-патриотической  
игры «Наследники Победы» 

 
         В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской 
области от 22.09.2023 года №1402 «О проведении регионального этапа 
Всероссийской военно - патриотической  игры «Наследники Победы» в целях 
патриотического воспитания детей и молодежи Островского муниципального 
района 21 марта 2024 года прошел муниципальный этап Всероссийской военно - 
патриотической  игры «Наследники Победы», посвященной Великой 
Отечественной войне 1941–1945 гг.  В нём приняли участие 5 команд из МКОУ 
«Адищевская СОШ», МКОУ «Александровская СОШ», МКОУ «Клеванцовская 
СОШ», МКОУ «Островская СОШ», МКОУ «Игодовская СОШ». 

 
        По результатам проведения муниципального этапа Всероссийской военно-
патриотической  игры «Наследники Победы» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить дипломом I степени: 
 - команду «Новое поколение» МКОУ «Островская СОШ».   

2. Наградить дипломом II степени: 
-  команду «Патриоты» МКОУ «Адищевская СОШ», 
-  команду «Надежда» МКОУ «Клеванцовская СОШ». 

3. Наградить дипломом III степени: 

- команду «Александровцы» МКОУ «Александровская СОШ», 

- команду  «Мы вместе» МКОУ «Игодовская СОШ». 

4. Наградить сертификатом участника муниципального этапа Всероссийской 

военно - патриотической  игры «Наследники Победы»: 

- Непряхину Диану, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Курочкину Арину, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Боронкину Юлию, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Крутикову Анну, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Смирнову Юлию, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Тощакову Софью, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Козыреву Александру, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Суворову Екатерину,  МКОУ «Адищевская СОШ», 

-  Шлепарёву Дарью, МКОУ «Адищевская СОШ», 

-  Киселёву Елизавету, МКОУ «Адищевская СОШ», 

-  Жукову Валерию, МКОУ «Адищевская СОШ», 

-  Груздева Ивана, МКОУ «Адищевская СОШ», 



-  Маслова Алексея, МКОУ «Адищевская СОШ», 

- Любимцеву Яну, МКОУ «Клеванцовская СОШ», 

- Груздеву Дарью, МКОУ «Клеванцовская СОШ»,  

- Буриева Рустама, МКОУ «Клеванцовская СОШ»,  

- Зарослову Софию, МКОУ «Клеванцовская СОШ», 

- Смирнова Александра, МКОУ «Клеванцовская СОШ»,  

- Доброхотова Илью,  МКОУ «Островская СОШ», 

- Пономареву Анну,  МКОУ «Островская СОШ», 

- Маслова Матвея,  МКОУ «Островская СОШ», 

- Яковлеву Екатерину,  МКОУ «Островская СОШ», 

- Осипян Полину, МКОУ «Островская СОШ», 

- Барабохина Михаила, МКОУ «Островская СОШ», 

- Суворова Илью,  МКОУ «Островская СОШ», 

- Коновалова Эдуарда, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Вайса Владимира, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Новожилова  Александра, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Здора Евгения, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Соколова Данила, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Базанкову Ольгу, МКОУ «Игодовская СОШ», 

- Крышковец Марию, МКОУ «Игодовская СОШ». 
5. Направить для участия в  межрайонном этапе Всероссийской военно-
патриотической  игры «Наследники Победы» команду «Новое поколение» МКОУ 
«Островская СОШ» 
6. Объявить благодарность педагогам за подготовку участников  муниципального 
этапа Всероссийской военно-патриотической  игры «Наследники Победы»: 
- Скворцовой Диане Владимировне, учителю истории и обществознания МКОУ 
«Островская СОШ»,  
- Марковой Ирине Анатольевне, учителю истории и обществознания МКОУ 
«Островская СОШ», 
- Ягодкиной Марии Евгеньевне, заместителю директора по воспитательной работе 
МКОУ «Адищевская СОШ», 
- Чернышовой Елене Рудольфовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 
«Адищевская СОШ», 
-  Иванову Денису Валентиновичу, учителю истории и обществознания МКОУ 
«Адищевская СОШ», 

- Зубовой Любови Евгеньевне, учителю истории и обществознания МКОУ 

«Игодовская СОШ», 
- Голубевой Анастасии Вячеславовне, учителю истории и обществознания МКОУ 
«Александровская СОШ», 
- Смирновой Валентине Николаевне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе МКОУ «Клеванцовская СОШ», 
- Любимцевой Людмиле Анатольевне, учителю истории и обществознания МКОУ 
«Клеванцовская СОШ», 
- Плуталовой Елене Владимировне, учителю музыки МКОУ «Клеванцовская 
СОШ». 

 

 Заведующий отделом образования  

 администрации Островского 

 муниципального округа                                                                     И.Е.Соловьёва                                                       

 
 

 


